
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 57(736)                           12 ноября 2024 года                 Основано 2014 года              
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.11.2024 № 641 

 

О проведении общественных обсуждений по проекту постановления о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области (далее- р.п. Мошково) по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, в соответствии с 

«Градостроительным кодексом Российской Федерации», Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского 

муниципального района Новосибирской области, решением 23 сессии Совета 

депутатов р.п. Мошково от 30.07.2013 года № 173 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки МО рабочий поселок Мошково Мошковского района 

Новосибирской области», решением 44 сессии Совета депутатов р.п. Мошково от 

29.04.2020 года №239 «О Порядке организации и проведения общественных 

обсуждений в рабочем поселке Мошково Мошковского района Новосибирской 

области в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»,  

12+ 



 2                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 57(736)                                                        12 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления 

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области по проекту решения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства (далее- проект) (прилагается): 

 1.1. Джабборову Хушбахту Абдухвохобовичу на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 54:18:100117:527, 

местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, Мошковский 

район рабочий поселок Мошково, ул. М. Горького, дом 37 (для ведения личного 

подсобного хозяйства- амбулаторно поликлиническое обслуживание). 

          2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из 

следующих этапов: 

оповещение о начале общественных обсуждений;  

размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационных материалов и открытие экспозиции или экспозиций 

таких проектов;  

проведение экспозиции или экспозиций проектов, подлежащих рассмотрению на 

общественных обсуждениях;  

подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 

подготовка и опубликование заключения о результатах общественных 

обсуждений.  

3.Определить организатором общественных обсуждений комиссию по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки р.п.Мошково (далее - 

комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации р.п. Мошково 

от 10.12.2010 № 238. 

4.Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, д. 7, 

кабинет № 4-5, почтовый индекс 633131; адрес электронной почты: gsgt@mail.ru, 

контактный телефон 8 (383-48) 21-914. 

5. Предложить участникам общественных обсуждений, определенным 

законодательством о градостроительной деятельности и прошедшим идентификацию 

в соответствии с данным законодательством, в течение пяти дней со дня размещения 

проектов и информационных материалов к ним внести в организационный комитет 

предложения и замечания, касающиеся проекта. 

6. Комиссии: 

6.1. Установить срок проведения общественные обсуждения с 18.11.2024 по 

19.12.2024 года. 

 6.2. Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений. 

6.3. Организовать опубликование (обнародование) оповещения о начале 

общественных обсуждений в периодическом печатном издании «Вестник рабочего 

поселка Мошково» и его размещение на официальном сайте рабочего поселка 



 3                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 57(736)                                                        12 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

Мошково в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - 

официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня размещения проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в информационной 

системе ПОС ЕПГУ (далее Платформа обратной связи Единого портала 

государственных услуг); 

6.4. Организовать размещение проекта решения и информационных материалов 

к нему в информационной системе и на официальном сайте поселения с 22.11.2024 

по 04.12.2024 года.  

6.5. Организовать оборудование информационных стендов для распространения 

оповещения о начале общественных обсуждений по адресам: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково,  

ул. Пионерская, д. 7, стенд в холле на первом этаже у кабинета 1; 

6.6. осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, 

вносимых участниками общественных обсуждений; 

провести экспозицию или экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению на 

общественных обсуждениях. 

7. Главному эксперту администрации рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области обеспечить: 

   опубликование постановления в периодичном печатном издании «Вестник 

рабочего поселка Мошково»; 

размещение постановления на официальном сайте поселения в информационно 

–телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                     Д.Б. Федосов 

 

 

 

 

  



 4                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 57(736)                                                        12 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области 

от 11.11.2024 № 641 

 

 

 

Проект постановления 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства 

 

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального 

района Новосибирской области, решением 23 сессии Совета депутатов р.п. Мошково 

от 30.07.2013 года № 173 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

МО рабочий поселок Мошково Мошковского района Новосибирской области», 

постановлением администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области от 31.03.2022 года № 19-нп «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», на основании заключения о результатах общественных 

обсуждений, рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Джабборову Хушбахту Абдухвохобовичу на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 54:18:100117:527, 

местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, Мошковский 

район рабочий поселок Мошково, ул. М. Горького, дом 37 (для ведения личного 

подсобного хозяйства- амбулаторно поликлиническое обслуживание). 

           2. Главному эксперту администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области разместить постановление на 

официальном сайте поселения и обеспечить его опубликование в периодическом 

печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково».  



 5                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 57(736)                                                        12 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале общественных обсуждений 

 

В соответствии с Порядком организации и проведения общественных 

обсуждений в рабочем поселке Мошково Мошковского района Новосибирской 

области в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, на 

основании постановления администрации рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области от 11.11.2024  № 641«О проведении общественных 

обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства» (далее - проект) сообщаем о начале общественных обсуждений по 

проекту: 

Джабборову Хушбахту Абдухвохобовичу на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 54:18:100117:527, 

местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, Мошковский 

район рабочий поселок Мошково,  

ул. М. Горького, дом 37 (для ведения личного подсобного хозяйства- 

амбулаторно поликлиническое обслуживание). 

Порядок проведения общественных обсуждений согласно решению 44 сессии 

Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области от 29.04.2020 года № 239 «О Порядке организации и проведения 

общественных обсуждений в рабочем поселке Мошково Мошковского района 

Новосибирской области в соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности», состоит из следующих этапов: 

оповещение о начале общественных обсуждений;  

размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационных материалов и открытие экспозиции или 

экспозиций таких проектов;  

проведение экспозиции или экспозиций проектов, подлежащих рассмотрению 

на общественных обсуждениях;  

подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 

подготовка и опубликование заключения о результатах общественных 

обсуждений.  

Срок проведения общественных обсуждений - с 18.11.2024 по 19.12.2024 года. 

Проект и информационные материалы к нему в период с 22.11.2024 по 

04.12.2024 года будут размещены: 

1. в информационной системе Новосибирской области ПОС ЕПГУ (далее 

Платформа обратной связи Единого портала государственных услуг); 

2. в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково», 

размещенном на официальном сайте рабочего поселка Мошково в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» https://adm-moshkovo.nso.ru/page/22418 



 6                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 57(736)                                                        12 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

3. на информационном стенде в виде экспозиции по адресу:   

- Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, 

д. 7, стенд администрации р.п.Мошково в холле; 

- Дата и время консультирования посетителей экспозиции проекта по 

местонахождению комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки р.п.Мошково (далее - Комиссия): 

- 27 ноября 2024 года - с 14.30 час. до 16.00 час. 

- 05 декабря 2024 года - с 11.30 час. до 13.00 час. 

Участники общественных обсуждений, определенные законодательством о 

градостроительной деятельности и прошедшие идентификацию в соответствии с 

законодательством, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта 

решения период с 23.11.2024 по 02.12.2024 года. 

 - Посредством информационной системы Новосибирской области ПОС 

ЕПГУ (далее Платформа обратной связи Единого портала государственных услуг); 

- в письменной форме в адрес Комиссии; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта 

решения. Журнал находится по местонахождению Комиссии; 

Местонахождение Комиссии по адресу: индекс 633131, Новосибирская 

область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, д. 7, кабинет № 4-5, 

адрес электронной почты: gsgt@mail.ru, контактный телефон 8 (383-48) 21-914. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 7                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 57(736)                                                        12 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.11.2024 № 650 

 

 

Об объявлении конкурса для отбора получателя субсидии на финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ, оказанием 

услуг – организациям, осуществляющих свою деятельность в сфере тепло-

водоснабжения, водоотведения на территории рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. №1492 

"Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации",   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии для отбора получателя субсидии на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ, 

оказанием услуг– организациям, осуществляющих свою деятельность в сфере тепло-

водоснабжения, водоотведения на территории рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области (приложение №1). 

2. Объявить прием заявлений и документов с организаций коммунального 

комплекса, расположенных на территории рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области, для участия в отборе получателей субсидии, в 

течении 10 (десяти) календарных дней с момента опубликования данного 

постановления на официальном сайте рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области и в печатном издании «Вестник р.п. Мошково», по 

адресу: Новосибирская область, Мошковский район, рабочий поселок Мошково, ул. 

Пионерская, 7 кабинет №3.  



 8                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 57(736)                                                        12 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

3. Определить объем средств, подлежащих направлению организациям 

коммунального комплекса рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

выполнение работ, оказанием услуг (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

  

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                           Д.Б. Федосов 

 
  

 

  



 9                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 57(736)                                                        12 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 12 ноября 2024 № 650 

 

 

Состав комиссии  

по отбору получателя субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

недополученных доходов  

 

Ф.И.О. Должность 

Артеменко 

Людмила 

Александровна 

Председатель комиссии по бюджету, 

налогам, собственности и земельным 

вопросам Совета депутатов рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области – председатель 

комиссии 

Экстрин 

Андрей 

Александрович 

Заместитель главы администрации рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области – заместитель 

председателя комиссии 

Стокоз 

Наталья 

Ивановна 

Экономист 1 категории администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области – член 

комиссии 

Лебедев 

Вячеслав 

Николаевич  

Ведущий эксперт-юрист администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области – член 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

  



 10                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 57(736)                                                        12 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 12 ноября 2024 № 650 

 

 

Объем средств, подлежащих направлению организациям коммунального 

комплекса рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

выполнением работ, оказанием услуг – организациям, осуществляющих свою 

деятельность в сфере тепло-водоснабжения, водоотведения на территории 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

 

 

Цель направления 

денежных средств 

Сумма, рублей 

 

Финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат 

За выполнение работ по 

устройству водопровода 

по ул. Октябрьская, ул. 

Трудовая в р.п. Мошково 

583 193,41 

 

  



 11                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 57(736)                                                        12 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

 

 

В рамках Всероссийского Дня правовой помощи детям в 

Мошковском районе 

20.11.2024 года с 10:00 до 16:00 проводится общерегиональный  

«День открытых дверей» 

и «Прямая телефонная линия» с 10:00 до 12:00 по теме: 

«О правовом просвещении несовершеннолетних детей» 

  по вопросам: 

 образовательной деятельности (зачисление в детские дошкольные учреждения, 

питание учащихся, оздоровление) Жемейцев Александр Алексеевич –  

и.о. директора МКУ «Управление образования», р.п. Мошково, ул. Пионерская д. 2а, 

каб.7, телефон (38348) 22-103; 

  

административной ответственности несовершеннолетних Иванова Ирина 

Александровна – главный специалист по делам несовершеннолетних администрации 

Мошковского района Новосибирской области, р.п.Мошково, ул.Советская, д.9,  

каб. 405, тел. (38348)21-302; 



 12                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 57(736)                                                        12 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

 юридических прав Дамер Наталья Анатольевна- начальник юридического отдела 

администрации Мошковского района Новосибирской области,  р.п.Мошково, 

ул.Советская, д.9, каб. 408, тел. (38348)22-098; 

  

опеки  Доос Ирина Петровна- и.о.начальника отдела опеки и попечительства 

администрации Мошковского района Новосибирской области,  р.п.Мошково, 

ул.Советская, д.9, каб. 111, тел. (38348)21-266; 

  

исполнительного производства (алименты) Сурикова Ольга Евгеньевна – 

судебный пристав-исполнитель по алиментным платежам, старший лейтенант 

внутренней службы отделения судебных приставов по Мошковскому району  

ГУ ФССП России по НСО, р.п.Мошково, ул.Советская , д.7б, каб.6,  

телефон (38348) 21-327. 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Учредитель — администрация рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

Телефон: 8(38348) 21-188 

Факс: 8(38348) 21-188 

Email:  rpmoshkovo@nso.ru 

Веб-сайт: http://www.adm-moshkovo.nso.ru 

Для писем: 633131, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул. Пионерская, 7 

Редакционный совет: 

Федосов Д.Б., Петухова Т.С., Экстрин А.А., 

Вохмина А.В., Сергеева И.В. 

Основана: 

 постановлением администрации 

р.п.Мошково от 25.03.2014 № 118; 

Тираж 200 экземпляров; 

Газета распространяется бесплатно. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте администрации 

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области http://www.adm-

moshkovo.nso.ru/page/gazeta 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

Пожарная охрана 8-383-48-21-101 

Полиция  8-383-48-21-102 

Скорая помощь 8-383-48-21-103 

ЕДДС 8-383-48-21-655 

Электросети  8-383-48-21-196 

Газовые службы 8-383-48-21-527 

 8-383-48-23-278 

http://www.adm-moshkovo.nso.ru/

